
                                                                                                                 Projektas 

 

 

 

KREIPIMASIS Į VALDANČIĄJĄ KOALICIJĄ (VYRIAUSYBĘ)  

DĖL SOCIALINIO DIALOGO 

                                                                                          Druskininkai, 2017.03.02 

 

Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos (LPSK) Taryba, atsižvelgdama į pastarųjų mėnesių 

įvykius, kai valdančioji koalicija prieš priimdama sprendimus tinkamai neinformavo ir 

nesikonsultavo su socialiniais partneriais dėl svarbių reformų įgyvendinimo, reiškia susirūpinimą 

dėl netenkinančios socialinio dialogo plėtros Lietuvoje. 

Toks elgesys ne tik laužo valdančiosios koalicijos pažadus, bet ir pažeidžia nacionalinės bei 

tarptautinės teisės normas.  

Viena iš svarbių nacionalinio lygio socialinės partnerystės formų yra 1995 m. įsteigta LR Trišalė 

Taryba, veikianti pagal priimtus Nuostatus. Juose aiškiai yra įvardinta, kad kiekviena dalyvaujanti 

šalis pati sprendžia dėl atstovų delegavimo. Netoleruotina, kad demokratinės santvarkos valstybėje 

LR Vyriausybė siekia diktuoti, kokias organizacijas įtraukti į Trišalės Tarybos sudėtį. Tai yra 

grubus socialinio dialogo principų nesilaikymas. 

Stipriai kritikuotinos ir informavimo bei konsultavimo procedūros. Tenka konstatuoti, kad, 

planuojant reformas šalyje, jos nėra pakankamos arba iš viso ignoruojamos. Situacijos 

absurdiškumą aiškiai rodo tai, kad socialiniai partneriai neretai apie jas išgirsta iš žiniasklaidos, o ne 

iš atsakingų Vyriausybės atstovų. 

Reikalaujame, kad socialinis dialogas būtų ne tik deklaruojamas, bet ir tinkamai įgyvendinamas. 

Socialiniai partneriai – ir visuomenė apskritai –  turi teisę laiku gauti reikiamą informaciją, o jos 

nuomonė neturėtų būti ignoruojama. 

 

 

LPSK Taryba 

 


